
Extrato disponível em: (http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SETEC.html). Publicado em 

06/12/2022 

 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  

SECRETARIA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 
 

 
EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 22/2022 

P+B nº 0022720220003 

 

 
PROCESSO: 01245.011917/2022-43 
ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada Nº 22/2022, firmado entre 
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS - CPRM e a Secretaria de 

Empreendedorismo e Inovação – SEMPI/MCTIC. 
DESCENTRALIZADOR : COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS 

MINERAIS - CPRM, UG: 495001 / Gestão: 29208. 
DESCENTRALIZADA:  Secretaria de Empreendedorismo e Inovação - SEMPI - 

Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI, UG 240115 / Gestão: 00001. 
OBJETO: Desenvolvimento de atividades que viabilizem a implantação de serviços de 
comunicação e colaboração, bem como infraestrutura de redes avançadas, integrados à 

RNP para uso pela CPRM. 
VALOR: R$ 2.365.000,00 (dois milhões trezentos e sessenta e cinco mil reais). 

Data de Assinatura: 05/12/2022 
VIGÊNCIA: 05/12/2024 
ASSINAM: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS - CPRM, 

CASSIANO DE SOUZA ALVES, CPF: nº  ***.709.241-**  e PAULO AFONSO 
ROMANO, CPF: ***.561.276-** e pelo Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações 

- MCTI - Jose Gustavo Sampaio Gontijo, CPF: ***.655.***-34, Secretário de 
Empreendedorismo e Inovação. 

 

 

 

 

 


